
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 июня 2024 года № 14/ £  -ЗС
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ГО-1368 «О внесе­
нии изменений в статью 1 За­
кона Иркутской области «О до­
полнительных мерах социаль­
ной поддержки участников 
специальной военной опера­
ции и членов их семей»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ГО-1368 «О внесении 
изменений в статью 1 Закона Иркутской области «О дополнительных мерах 
социальной поддержки участников специальной военной операции и членов 
их семей» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законодатель­
ного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным про­
ектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в виде 
поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  2 сентября 2024 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 1 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОДДЕРЖКИ УЧАСТНИКОВ СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ И
ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ»

Статья 1

Внести в статью 1 Закона Иркутской области от 7 июля 2022 года 
№ 53-03 «О дополнительных мерах социальной поддержки участников 
специальной военной операции и членов их семей» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2022, № 57, т. 1, № 59, № 65; 
2023, № 70, т. 1) следующие изменения:

пункт 2 части 1 после слов «Вооруженные Силы Российской 
Федерации» дополнить словами «, прекращения действия контракта 
(прекращения иных правоотношений) с организациями, содействующими 
выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, в ходе специальной военной операции»;

часть 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) заключившие контракт (имевшие иные правоотношения) с 

организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной 
операции и имеющие статус ветерана боевых действий либо награжденные 
государственными наградами Российской Федерации в связи с участием в 
специальной военной операции.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _________ 2024 года
№


